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*piiR FTLLIMIN E pRocEDURAvE PER PtRzGJEDHJEN E ANtTARtvE Tt
KOMISIONIT Tii PERTTBNSTTIIT PTN PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK
Nii uNTvERSTTETIN E MJEKiisISii, rIRANii DHE MTRATIMIN E KRTTEREvE Qt

DUIIET TE PLoTTsoJNii X.{,{OINATET PT,R ANi|TAR NE KETt KOMISION"

Mbeshtetur ne nenet 3, 37, 38, 46 e vijues td ligiit nr. 8012075 "Pdr arsimin e lartd dhe kiirkimtn

shkencor nij institucionet e arsimit tij larti nii Republikin e Shqipdrisd"; ne nenet 5,25,26, 32,

33 e vijues td Statutit tC Universitetit td Mjekdsisd, Tirand; nd nenin 23, pika 6 e Rregullores sd

Llniversitetit td Mjekdsis4. T;r:rd: ni nenin 3 te F:egu!lores "!4b; avg'ri:;'ttit dhe !.u!'s!t:tinit' . .

e KPPPA-sii nd UMT-sd', si dhe n€ Vendimin e Senatit Akademik nr. 20, dat€ 22.02.2022 *PEr

lcrijimin e Komisionit tii Pdrhershdm pdr Promovimin e Personelit Akademik (KPPPA) nd UMT",

nd mbledhjen datd 26.01 .2024, Senati Akademik i UMT-sd,

VENDOSI:

1 . Td miratojd kriteret qe duhet td plot€sojnd kandidatdt qd do tE aplikojnd pdr te qend anetare te

Komisionit t€ Perhershdm per Promovimin e Personelit Akadernik (KPPPA) nd UMT, si md

poshtd:

a) T€ jetd personel akademik me kohd te plote n€ Universitetin e Mjekdsisd, Tiran6;

b) Td mbajd titullin akademik "Profesor";

c) Td mos jet6 n€ ndjekje penale dhe ndaj tye t€ mos jetd dhdn€ masd e sigurimit personal;

d) Td mos jetd denuar me vendim giyq€sor td formds s€ prerd, pdr veper penale tE kryer me

dashj e;

e) T€ mos ketd masd disiplinore nd fuqi;

f) T6 mos ket€ shkak pdr td qend objekt i ligjit nr. 138/2015 "Pcr garantimin e integritetit

td personate qd zgjidhen, emdrohen dhe ushtroini funksione publike i ndryshuar dhe

ligiit nr.45l20l5 "Pdr td drejtdn e informimit pdr dokumentet e ish-sigurimit ft shtetit t6

Republiki)s Popullore Socialiste td Shqipiiris d ".

g) Td mos jetd an€tar n€ md shumd se 2 (dy) komisione td pdrhershme;

h) Te mos jetd andtar i Komisionit td Perhershdm p6r Dh€nien e Gradds Shkencore

"Doktor", nd njdsit6 kryesore td Universitetit t€ Mjekdsis€, Tiran€;
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2. Perzg1enhja e andtardve td Komisionit td P€rhershdm t€ Promovimit td Personelit Akademik

do td kryhet ndpdrmjet procesit te votimit te fsheht€ nga andtardt e Senatit Akademik td UMT-
sd, pas mbylljes sd afatit td aplikimeve dhe verifikimit td plotdsimit td kritereve dhe

dokumentacionit pdrkatds tE kandidat€ve aplikant6.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi menjdherd.
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3. Procedurat e aplikimit, afati dhe dokumentacioni qd do td depozitojn€ kandidatdt pdr andtar t€

KPPPA-se, do t€ pdrcaktohen me Urdhdr t€ Rektorit td Universitetit t0 Mjekdsis€, Tiran6,

bazuar nd aktet ligjore e ndnligiore nd fuqi si dhe n€ kriteret e pdrcaktuara n€ piken 1 (njQ te

k6tij vendimi.

4. Ngarkohen pdr zbatimin e kdtij Vendimi Drejtoria e Kerkimit, Promovimit Akadernik dhe

Komunikimit dhe njdsitd kryesore td UMT-s6, si dhe publikohet n€ faqen zyrtre te intemetit

tEUMT.
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